

### 34. ברור חיל – "קיבוץ תנועתי"

המשימה של תנועת הנוער דרור הייתה הקמת קיבוץ "תנועתי" בארץ. בוועידה הארצית השנייה של תנועתנו, שהתקיימה בקיבוץ הכשרה "עין דורות", באיטופּכָה, ז'וּנְדִיאָי, סאו פאולו, ביולי 1953, קיבלנו מחברינו בישראל הצעה להגדרת הרעיונות הבסיסיים לבניית "הקיבוץ התנועתי ברור חיל". חשוב שהדורות הבאים בברור חיל יידעו מה הייתה הגדרת היעדים. הציטוטים הבאים לקוחים מן הדו"ח שנכתב בעקבות הוועידה, ותורגמו לספר זה.

#### מהו "קיבוץ תנועתי"

"קיבוץ תנועתי" הוא המשך של תנועתנו בארץ, המקום שבו ממשיכים את העבודה שהתחלנו בתנועה לבנייה ציונית וסוציאליסטית. אנו, לצד יתר הקיבוצים בארץ, מייצגים את הצורה המתקדמת ביותר של בנייה חברתית. הדבר הייחודי ב"קיבוץ התנועתי" שלנו הוא השייכות לתנועה פוליטית מוגדרת על בסיס המצע האידיאולוגי, הערכים, השקפת העולם ודרכי המאבק הפוליטי. אנו פועלים בהכוונת מוסדותיה העליונים של התנועה.

[...] ההגדרה הרגילה של "קיבוץ תנועתי" כתא פוליטי הפועל במסגרת תנועה קיבוצית אינה כוללת דיה כיוון שבמהלך ארבעים שנות קיום התנועה הקיבוצית נוצרו כמה

דפוסים של מבנים קיבוציים, שעלינו לקבוע עמדה לגביהם. [...] עם הקמת המדינה תם השלב הראשון בחייו של הקיבוץ. המדינה היא הביטוי הגדול ביותר לאמיתותה של הדרך הקיבוצית. אחרי שנות מאבק, ברגע שהקיבוץ הצליח להוכיח את עצמו כגורם בעל אמת כלכלית, חברתית וחינוכית, בשלה האפשרות להקמת המדינה, ולקיבוץ היה תפקיד עיקרי בכך. הוא היה הגורם המרכזי בבניית הארץ. בו נולדה התרבות החדשה, בו פותח הכוח הכלכלי שהניח את הבסיס להקמת המדינה, בו נולד האדם החדש של הארץ שממנו יצאו הכוחות והגרעינים הכי חשובים להגנת המדינה, בו התגבשו המנהיגים הנועזים שחשו שזו השעה להקים את המדינה. בגרותו נסכה ביטחון במאבק למען העצמאות.

[...] אנו מאשרים את העיקרון של "הקיבוץ התנועתית" החבר בפדרציה פתוחה שבמסגרתה יהיו לקיבוץ כמה כלים ייחודיים, ובהם למשל ועדה מדינית הכפופה למוסדות העליונים של התנועה. האמירה הפשוטה של שלילת הערכים שמסביבנו, היא שליחות לעבודתנו בעתיד. בנוסף, ולנוכח צרכי הארץ, עלינו לתת מענה לפריון ולקליטת העלייה, לצורך של הקיבוץ להמשיך להיות המכשיר המרכזי בתקופה החדשה של בניית הארץ, לצרכים של ההסתדרות להמשיך לשלוט על מרב הייצור בארץ ולצרכים של המפלגה להמשיך ולהיות הגורם העיקרי באיכותו ובמספרו בהכוונת חיי המדינה.

## **ברור חיל**

בוועידת איחוד הבונים קבענו את ברור חיל כמפעל של התנועה הברזילאית, כביטויה הקיבוצי, המדיני והאידיאולוגי.

למרות הגדרתנו אותו כ"קיבוץ תנועתי", לא יכלנו אז להגדיר באופן מלא את המאפיינים והמטרות של יחסי הקיבוץ עם התנועה בברזיל.

[...] ברור חיל הוא הביטוי החי של התנועה, מחשבתו הרעיונית המיושמת, השקפת עולמה ופעילותה המדינית. על התנועה להתאמץ כדי לשלוח גרעינים גדולים של חלוצים לחיזוק הקיבוץ, שהוא הבסיס למאבקנו ופעילותנו להגשמת רעיונותינו המהפכניים.

[...] לברור חיל תפקיד חשוב בישראל ובתנועה הקיבוצית. כמרכז לגרעיני העלייה של התנועה, פעילותו מכוונת להשתתפות בתהליך בניית המדינה וקיבוץ הגלויות וקליטתן, למלחמת מעמדות פעילה ומתמדת ולמאבק של מעמד הפועלים למען הגשמת המדינה הסוציאליסטית. בתנועת איחוד הקבוצות והקיבוצים פעילותו מכוונת להגשמת הרעיונות המהפכניים שלמענם נוצר הקיבוץ ולהשתתפות פעילה במלחמת מעמד הפועלים, כאוונגרד הלוחם ליצירת החברה הסוציאליסטית.

[...] ההגדרה של ברור חיל כ"קיבוץ תנועתי" מחייבת אותו לפעילות עמוקה ומתמדת על מנת להוות ביטוי חי ומגשים למחשבה המדינית והרעיונית של התנועה והכלי שלה במאבק רציני ואחראי. הקיבוץ הוא משתתף פעיל בחזית המעמדית-קיבוצית, שעבורה אנו עתודה איכותית רבת ערך. [...] בהתבסס על הנאמר עד כאן עלינו לקבוע את הזכויות והחובות של התנועה מול ברור חיל וההפך, המאפשרים את קיום "הקיבוץ התנועתי". אנו מציעים לתת לכך "תוקף רשמי" אשר יצורף לתקנון התנועה.

## **בסיס**

קיבוץ ברור חיל מהווה שלב מגשים של התנועה בישראל וחלק אינטגרלי שלה. הוא מתבסס על התקנון שלה, פועל לפי עקרונותיה וכיווניה, בכפיפות למוסדות העליונים, וחבריו הם חברים של ממש בתנועה, עם אותן זכויות וחובות.

## **חובות**

קיבוץ ברור חיל

1. כפוף למשמעת התנועה, קשור למוסדותיה ומציית להחלטותיה.
2. צריך לייצג את התנועה, כאשר זו לא ממנה חברים המוסמכים לכך מתוקף תפקידם, מול המוסדות הישראליים והעולמיים של התנועה.
3. יבצע את עבודתה של התנועה בתחומים שבאחריותה.
4. ישמור על רוח התנועה ומאבקה בפעילותו התרבותית והמוסרית.

## **זכויות**

1. על הקיבוץ לקבל מראש את כל המידע שיסופק על ידי מוסדות התנועה ולהשתתף בהכנת הנושאים לדיונים על בעיות התנועה.
2. הקיבוץ מיוצג בתנועה באמצעות שליחיו.
3. הקיבוץ מכוון את התנועה בנושאים ישראלים ומשתתף בהכוונת חוות ההכשרה.
4. הקיבוץ קולט את חברי התנועה העולים לארץ.
5. זכותו של הקיבוץ לדרוש את עזרת התנועה.